旧余呉小学校等跡地利活用事業

公募型プロポーザルの様式集

様式第１号     プロポーザル参加申込書

様式第２号     共同事業者構成員調書

様式第３号     事業者等概要書

様式第４号     役員一覧

様式第５号     誓約書

様式第６号     応募申込書

様式第７号     共同事業者構成員調書

参考様式第１号   事業実績報告書

参考様式第２号   収支計画損益計算書

参考様式第３号   投資計画書及び資金調達計画書

様式第８号     委任状

様式第９号     質問書

様式第１０号    プレゼンテーション出席者報告書

様式第１１号    価格調書

様式第１２号    提出書類チェック票

35

【様式第１号】

プロポーザル参加申込書

令和  年  月  日

長浜市長  様

（代表事業者）所 在 地

                   法 人 名

                   代表者名                  ㊞

旧余呉小学校等跡地利活用事業に係る提案に参加することを申込みます。

なお、募集要項に示す参加資格のすべてを満たすとともに、本申込書および添付資料の内容に

ついて、事実と相違ないことを誓約します。

代表事業者の

担当部署名

担当者名

電話番号

ＦＡＸ番号

電子メールアドレス

添付書類

 １  共同事業者構成員調書（様式第 2 号）※複数の法人が共同応募する場合

 ２  事業者等概要書（様式第 3 号）

 ３  役員一覧（様式第 4 号）

 ４  誓約書（様式第 5号）

 ５  印鑑登録証明書

６  法人登記事項証明書（履歴事項全部証明書）（法人の場合）

７  定款又は寄付行為（原本証明が必要）（法人の場合）

８  直近３期分の決算書（損益計算書、貸借対照表、事業報告書、その他これらに

準ずる書類）

９  納税証明書（法人税、消費税及び地方消費税ならびに都道府県民税及び市町村民税)

１０ 共同事業者間での契約書（協定書）の写し

36

【様式第２号】

令和  年  月  日

共同事業者構成員調書

長浜市長  様

「旧余呉小学校等跡地利活用事業プロポーザル実施要項」に基づき、下記の参加申込者（代表

事業者）の構成員として申し込みます。

参加申込者名

（代表事業者）

（法人名）

構成員

（法人名）

（代表者）

印

（所在地）〒

（電話番号）

 ※法人代表者印は、印鑑登録証明書と同じ印を捺印してください。

構成員の

連絡担当者

（所属部署） （担当者名）

（所在地）〒

（電話番号） （FAX番号）

（電子メールアドレス）

※複数の法人が共同応募する場合は、代表事業者以外の共同応募者毎に本調書を提出してください。

37

【様式第３号】

事業者等概要書

事業者等名

代表者名

設立年月日

所在地

事業者等設立の趣

旨・目的・沿革

主な業務内容

資本金又は基本財産

従業員数

電話番号

ＦＡＸ番号

電子メ―ル

担当部署名

担当者名

同様又は類似施設の管理運営実績

施設名

所在地

主な業務内容

管理運営期間

※複数の法人が共同応募する場合は、代表事業者以外の共同応募者毎に本調書を提出してください。

38

【様式第４号】

役 員 一 覧

令和  年  月  日

 長浜市長 様

                  所在地

                  法人名

                  代表者名               ㊞

以下記載事項に相違ありません。

役職名
（ふりがな）

氏  名
性 別 住   所 生 年 月 日

男・女

 昭・平

  年  月  日

男・女

 昭・平

  年  月  日

男・女

 昭・平

  年  月  日

男・女

 昭・平

  年  月  日

男・女

 昭・平

  年  月  日

男・女

 昭・平

  年  月  日

男・女

 昭・平

  年  月  日

男・女

 昭・平

  年  月  日

男・女

 昭・平

  年  月  日

（備考）

１ 該当する性別・年号を○で囲んでください。

２ 本様式には、「法人登記事項証明書に記載されている役員全員」及び「支店又は営業所を

代表する者で役員以外の者」を記載すること。

３ 共同事業者の場合は、すべての構成法人が提出すること。

39

【様式第５号】

誓  約  書

私は、長浜市が実施する旧余呉小学校等跡地利活用事業プロポーザルへの応募にあたり、

次の事項を誓約します。

１ 旧余呉小学校等跡地利活用事業プロポーザル実施要項第３(プロポーザルに関する事項)

に規定する応募者の資格を満たしています。

２ 応募に際し、旧余呉小学校等跡地利活用事業プロポーザル実施要項、物件調書、市有地

売買仮契約書（案）、物件の法令上の規制等、全て承知のうえで応募しますので、後日こ

れらの事柄について長浜市に対し一切の異議及び苦情を申し立てません。

３ 売買物件の活用にあたっては、法令上の規制を遵守します。

４ 応募資格の確認のため、長浜市が警察当局へ照会されることに同意します。

５ 応募資格の確認のため、長浜市税の納付に関する資料を閲覧されることに同意します。

令和  年  月  日

長浜市長 様

所在地

法人名

代表者名                ㊞

※ 共同事業者の場合は、すべての構成法人が提出すること。

40

【様式第６号】

令和  年  月  日

応募申込書

長浜市長  様

「旧余呉小学校等跡地利活用事業プロポーザル実施要項」に基づき、応募を申し込みます。

応募者名

（代表事業者）

（法人名）

（代表者）

印

（所在地）〒

（電話番号）

 ※法人代表者印は、印鑑登録証明書と同じ印を捺印してください。

連絡担当者

（所属部署） （担当者名）

（所在地）〒

（電話番号） （FAX番号）

（電子メールアドレス）

添付書類

 １ 共同事業者構成員調書（様式第 7号）※複数の法人が共同応募する場合

 ２ 企画提案書（任意様式）

 ３ 事業実績報告書（参考様式第 1号）

 ４ 収支計画損益計算書（参考様式第 2 号）

 ５ 投資計画書及び資金調達計画書（参考様式第 3号）

 ６ 土地利用計画図及び建物建築計画図（任意様式）

 ７ 開業までの事業工程表（任意様式）

 ８ 委任状（様式第 8号）※複数の法人が共同応募する場合

 ９ プレゼンテーション出席者報告書（様式第 10号）

 10 価格調書（様式第 11 号）

 11 その他必要に応じた資料

※複数の法人が共同応募する場合は、代表事業者以外の共同応募者毎に構成員調書【様式第７号】、

委任状【様式第 8号】を提出してください。

41

【様式第７号】

令和  年  月  日

共同事業者構成員調書

長浜市長  様

「旧余呉小学校等跡地利活用事業プロポーザル実施要項」に基づき、下記の応募者（代表事業

者）の構成員として申し込みます。

応募者名

（代表事業者）

（法人名）

構成員

（法人名）

（代表者）

印

（所在地）〒

（電話番号）

 ※法人代表者印は、印鑑登録証明書と同じ印を捺印してください。

構成員の

連絡担当者

（所属部署） （担当者名）

（所在地）〒

（電話番号） （FAX番号）

（電子メールアドレス）

※複数の法人が共同応募する場合は、代表事業者以外の共同応募者毎に本調書を提出してください。

42

参考様式第 1 号

事業実績報告書

                            事業者等名

１．提案に対する事業実績及び経験

提案事業に対する実績や経験について記載してください。また、実績や経験をどのよう

に活用できるのかについて記載してください。

①事業実績及び経験

②実績及び経験を活用した提案

※参考様式です。会社の実績や経験のわかる内容であれば、任意の様式での提出も可とします。

43

２．業績推移

項  目

令和 年度 令和 年度 令和 年度

会計期間

（   ～   ）

会計期間

（   ～   ）

会計期間

（   ～   ）

売上高

売上原価

売上総利益

（粗利益率）

販売管理費

（人件費（役員報酬含む）

営業利益

雑収入

経常利益

経常利益

税引後純当期利益

減価償却費

簡易キャッシュフロー

決算上自己資本

実質自己資本

金融機関からの借上金

※直近 3 年分の決算状況を並べて、推移が読み取れるように作成してください。上記の内容が記

載されている場合は任意の様式での提出も可とします。

44

参考様式第 2 号

収支計画損益計算書（令和 年度）

                            事業者等名

（単位：千円）

科  目 金  額 計算根拠

 （経常損益の部）

（営業損益の部）

〔売上高〕

  売上高

〔売上原価〕

  売上原価

売上総利益

〔販売費及び一般管理費〕

営業利益

（営業外損益の部）

〔営業外収益〕

  受取利息／雑収入等

〔営業外費用〕

  支払利息／雑損失等

         経常利益

（特別損益の部）

〔特別利益〕

〔特別損失〕

        税引前当期純利益

         法人税等

         当期純利益

         前期繰越利益

         当期未収分利益

※１ １年目のみ、算出根拠を作成してください。計算根拠の説明欄が不足する場合は、別

途説明書を添付してください。

※２ 損益計算書を 10年分並べて、推移が読み取れるように作成してください。上記の内容

が記載されている場合は任意の様式での提出も可とします。

※３ キャッシュフロー表についても 10年分作成してください。様式は任意とします。

45

参考様式第 3 号

投資計画書及び資金調達計画書

                            事業者等名

１ 初年度

 (1) 開始予定月

着手時期 令和  年  月

営業開始予定月 令和  年  月

 (2) 投資計画及び資金調達計画

   予定する投資金額とその資金調達方法を記載してください。

  ①投資計画

項 目 金額（千円・税抜き） 積算根拠等

１ ●●●●営業事業

 (1) 土地造成・改良費

(2) 〇〇工事費

(3) △△修繕費

(4) 備品購入費

(5)

(6)

(7)

２ その他新規事業等

 (1) 〇〇工事費

(2) △△修繕費

(3) 備品購入費

(4)

(5)

(6)

(7)

合  計

   ※項目は適宜変更・追加してください。積算根拠には見積書または積算書を添付して

ください。

  ②資金調達計画

項 目 調達先 金額（千円） 備考

１ 自己資金 ―

２ 借入金

３ 交付金 長浜市

４

５

合  計

   ※項目は適宜変更・追加してください。

46

２ ２年度から３年度まで

 (1) 投資及び資金調達計画

   予定する投資金額とその資金調達方法を記載してください。

  ①投資計画

項 目 金額（千円・税抜き） 積算根拠等

１ ●●●●営業事業

 (1) ○○工事費

(2) △△修繕費

(3) 備品購入費

(4)

(5)

(6)

(7)

２ その他新規事業等

 (1) 〇〇工事費

(2) △△修繕費

(3) 備品購入費

(4)

(5)

(6)

(7)

合  計

   ※項目は適宜変更・追加してください。積算根拠には見積書または積算書を添付して

ください。

  ②資金調達計画

項 目 調達先 金額（千円） 備考

１ 自己資金 ―

２ 借入金

３

４

５

合  計

３ 備考

上記の内容が記載されている場合は任意の様式での提出も可とします。

47

【様式第 8号】

令和  年  月  日

委 任 状

長浜市長 様

構成員

所在地

法人名

代表者名                      印

構成員

所在地

法人名

代表者名                      印

注１ 欄が不足する場合は、同様の書式で別紙（Ａ４版）を作成してください。

 旧余呉小学校等跡地利活用事業プロポーザルにおいて、私（私共）は次の者を代表者とし

て、次の事項を委任します。

受任者

所在地

法人名

代表者名                      印

委任事項

・応募にかかる関係書類の提出について

・応募の辞退について

・市有地売買仮契約及び本契約の締結について

注１ 共同事業者として応募される場合のみ提出してください。

注２ 印鑑登録済の印を押印してください。

48

【様式第 9号】

令和  年  月  日

質 問 書

長浜市長 様

所在地

法人名

代表者名

 旧余呉小学校等跡地利活用事業プロポーザルについて、次のとおり質問します。

質問事項 質問内容

注１ 質問事項には、資料名（募集要項等）とページ数、項目を記入してください。

注２ 質問内容は簡潔に記入してください。

注３ 質問項目が複数ある場合は、番号を付けてください。

49

【様式第 10号】

プレゼンテーション出席者報告書

令和 年 月  日

長浜市長 様

（応募者）

所在地

法人名

代表者名                ㊞

電話       （     ）

担当者名

旧余呉小学校等跡地利活用事業プロポーザルのプレゼンテーションについて、出席者は下

記のとおりです。

記

氏   名 所属・役職

50

【様式第11号】

令和  年  月  日

価格調書

長浜市長 様

申込者（共同事業者の場合は代表者）

所 在 地

法 人 名

代表者名                ㊞

令和７年５月２３日付けで公開された旧余呉小学校等跡地利活用事業プロポーザル実施要項に

記載された内容を承諾のうえ、買受希望価格を下記のとおり提出します。

記

買受希望

価格

拾億 億 千万 百万 拾万 万 千 百 拾 円

注１ 申込者の印は、申込書と同じ印鑑登録済の印を押印してください。

注２ 金額は、算用数字を右詰で記入し、最初の数字の前に「￥」を記入してください。

51

【様式第 12号】

提出書類チェック票

応募者名：

書        類        名 様式 チェック欄

(1) 参加に関する申込書 提出部数：A4または A3用紙サイズで各１部

左側綴じレールファイル若しくはフラットファイル

              （下部中央にページ番号、用紙は片袖折り）

  ①プロポーザル参加申込書 様式第 1号

②共同事業者構成員調書 様式第 2号

③事業者等概要書 様式第 3号

④役員一覧 様式第 4号

⑤誓約書 様式第 5号

⑥印鑑登録証明書

⑦法人登記事項証明書（履歴事項全部証明書）

⑧定款又は寄付行為（原本証明が必要）

⑨直近３期分の決算書（貸借対照表、損益計算書、事業

報告書、その他これらに準ずる書類）

⑩納税証明書（法人税、消費税及び地方消費税、都道府

県民税並びに市町村民税）

⑪共同事業者間での契約書（協定書）の写し 任意様式

(2) 応募に関する申込書 提出部数：A4又は A3用紙サイズで各 10部（正本 1部・副本 9部）

                 左側綴じレールファイル又はフラットファイル

（下部中央にページ番号、用紙は片袖折り）

  ①応募申込書 様式第 6号

②共同事業者構成員調書 様式第 7号

③企画提案書

※企画提案書には、募集要項「第５ / 選定に関する事項

４．審査基準」に明記している「審査項目１～４」及び

「評価の視点」に関する内容を盛り込んでください。

任意様式

④事業実績報告書 参考様式第 1号

⑤収支計画損益計算書 参考様式第 2号

⑥投資計画書及び資金調達計画書 参考様式第 3号

⑦土地利用計画図及び建物建築計画図 任意様式

⑧開業までの事業工程表 任意様式

⑨委任状 様式第 8号

⑩プレゼンテーション出席者報告書 様式第 10号

⑪価格調書 様式第 11号

⑫その他必要に応じた資料

※ 本票（様式第 12号）を（１）参加に関する申込書及び（２）応募に関する申込書の

提出する際、ファイルの一番上に添付してください。

52